
Verkündungsblatt der Fachhochschule Erfurt / Nr. 57

Vierte Änderung der studiengangsspezifischen Bestimmungen des Bachelorstudiengangs 
Stadt- und Raumplanung an der Fachhochschule Erfurt/Anlage zur Rahmenprüfungs- und 
Rahmenstudienordnung der Fachhochschule Erfurt für die Bachelor- und Masterstudiengänge

Gemäß § 3 Abs. 1 in Verbindung mit § 34 Abs. 3 und §§ 47, 49 des Thüringer Hochschulgesetzes 
(ThürHG) vom 21.12.2006 (GVBl. S. 238), zuletzt geändert durch Artikel 12 des Gesetzes vom 12. 
August 2014 (GVBl. S. 472), erlässt die Fachhochschule Erfurtfolgende vierte Änderung der studien-
gangsspezifischen Bestimmungen vom 02.10.2008 (Vkbl. FHE Nr. 18), zuletzt geändert am 
18.07.2013 (Vkbl. FHE Nr. 45).

Der Fakultätsrat Architektur und Stadtplanung hat am 8. April 2015 gemäß § 21 Abs. 1 Nr. 4 der 
Grundordnung der Fachhochschule Erfurt, verkündet im Amtsblatt vom 28.05.2008 (ABl. TKM, S. 
189), die nachstehenden Änderungen zu den studiengangsspezifischen Bestimmungen beschlossen.
Der Leiter der Hochschule hat am 02.07.2015 die Änderung der studiengangsspezifischen Bestim-
mungen genehmigt.

1.    Anlage 1 (Studien- und Prüfungsplan) wird wie folgt geändert: 

Das Modul BA4M2 wird wie folgt geändert: Die Bezeichnung „Konzepte und Modelle der So-
zialraumplanung“ wird in „Methoden der Sozialraumanalyse“ geändert. Die Prüfungsform  „M“ 
wird ersetzt durch „OMP“.

2. Diese Änderungen treten am Tage nach ihrer Bekanntmachung im Verkündungsblatt der          
Fachhochschule Erfurt in Kraft. Sie gelten für Studierende, die sich ab dem Wintersemester 
2015/16 immatrikulieren.

Erfurt, den 02.07.2015

Prof. Dr. Volker Zerbe Prof. Dr. Günther Fischer

Leiter  Dekan
Fachhochschule Erfurt Fakultät Architektur

Nr. 57 Zwölfter Jahrgang
Seite 126 von 157 SoSe 2015 31. August 2015


